DON. Ter. Ad. 425: 1 HOC SALSVM EST HOC ADVSTVM hoc coniuncte et **contexte** dicitur, quia non uicissim Syro assentatur senex.

DON. Ter. Hec. 590: 3 *Et NON FACIES non est interdicens, sed quasi dicat: "non te scio facturam rem tam prauam". sunt autem qui 'neque sinam' iungant inferioribus, sunt qui totum **contexte** legant 'non facies' usque 'modestia'.* [Prete: non facies DpFv mater *om. L*]

CREDO

1. Accepció textual

DON. Ter. Phorm. 611: COMPLVRIA secundum regulam locutus est, nam hoc complure et haec compluria. 2 <COMPLVRIA> sic ueteres, quod nostri dempta syllaba complura dicunt. sic et Cato Originum V (lib. I fr. 24 Peter; 23 Jord.) ‘fana in eo loco compluria’ et Cicero in Protagora (fr. 5 M.) ‘confirmandi genera compluria’. **credo** quia ueteres hoc plure, non hoc plus dicebant. [Prete: compluria AG *Don. editt. complura cett.*]

SCHOL. Verg. Bern. georg. 2, 71 : *Castaneae*, figura hypallage. Non enim castaneae fagos, sed fagus castaneas, ut alibi (Aen. 3, 61): ‘Dare classibus austros’ non austros classibus, sed classes austris. *Fagos*, nominatiuus Graecus, quod non **credo**, quia fagus fungendo; uerius autem fagos pro ‘fagi’. [Geymonat: fagos $\text{ΜΥΓ}^2\omega$: fagus *Prisc. VIII, 85, Wagner et Sabbadini (ut nom. pl.)*, castaneas fagus *Scaliger, Thomas* fagos etiam <castaneae fagos piri flore ornus incanuit, ut similiter ‘fagos’ nominativus sit Graecus> *Serv.*, <alii legunt ‘et steriles platani malos’, ut subintellegas ‘inserit’. si ita legendum erit, in sequenti sensu hypallage est ut sit ‘valentes fagi gessere castaneas’> *DServ.*; cf. *Timpanaro*, ‘Virgilianisti’ 141-142.]

2. *Distinctio*

a) Divisió d’actes

DON. Ter. Andr. praefatio, cap. 2: 3 Difficile est diuisionem actuum in Latinis fabulis internoscere obscure editam: causam iam dudum demonstrauius unde autem aut quomodo quamuis aegre tamen intellegi distinguere possint, est operae pretium discere. principio dicendum est nullam personam egressam quinquies ultra exire posse; sed illa re plerumque decipimur, quod personam, cum tacuerit, egressam falso putamus, quae nihilo minus in proscaenio tacens loquendi tempus exspectat. est igitur attente animaduertendum, ubi et quando scaena uacua sit ab omnibus personis, ita ut in ea chorus uel tibicen obaudiri possint. quod cum uiderimus, ibi actum esse finitum debemus agnoscere confundit saepe lectorem illud, quod persona in superiore scaena desinens et in proxima incipiens loqui non intellegitur ingressa, quod ipsum experientes statim diiudicant de rerum ac temporum quantitate. potest enim fieri, ut et ingressa sit et egressa, quam praue **credimus** de proscaenio non recessisse. posse autem quinto egredi personam, non et necesse esse dicimus, ut appareat ultra exire non posse, in tragoedia parcius exire et solere pariter et licere. potest enim fieri, ut et ingressa sit et egressa, quam praue **credimus** de proscaenio non recessisse.